
Viedtālruņu izmantošana lekcijās 
 

 
Mg.paed., vieslektore Inga Brasla 



Kā nonācu līdz šim risinājumam 

 

• Citāts no studentu aptaujas: vai tiešām 
PowerPoint slaidi ir vienīgais veids…? 

 

• Studenti pastāvīgi «kaut ko» dara telefonos 



Kādēļ www.socrative.com 

• Bezmaksas (ir arī maksas versija Socrative Pro) 

• Iespēja veidot viktorīnas vai testus : 

         - individuāli vai komandām 

         - ar / bez redzamām pareizajām atbildēm 

         - var iekļaut paskaidrojumus 

• 3 veida jautājumi: 

        - short answer 

        - TRUE/FALSE 

        - multiple choice 

• Jautājumiem var pievienot attēlus 

• Iespēja uzdot ātros jautājumus un momentā iegūt atbildes 
(=balsošana) 



+ 

• Nav piesaistīta konkrētas skolas konkrētai 
programmai (=izmantojama jebkurā skolā, ja tikai WiFi 
pieejams) 

• Jautājumi rediģējami 

• Iespēja arī izdrukāt 

• Var sekot studentu progresam tiešsaistē un 
iegūt nekavējošu priekšstatu par zināšanu 
līmeni % par katru jautājumu vai testu kopumā 

• Veidot grafikus par rezultātiem 

 



- 

 

Mīnusi saistās ar tehniskas dabas jautājumiem 



- 

• Dators nepiedod sīkas kļūdas atbildēs          
(garumzīme, izlaists burts, sajaukti burti, utml) 

 

jābrīdina 
studenti 

Mīnusi saistās ar tehniskas dabas jautājumiem 



- 

• Dators nepiedod sīkas kļūdas atbildēs          
(garumzīme, izlaists burts, sajaukti burti, utml) 

• Pareizās atbildes uz īsajiem jautājumiem 
‘ieprogrammēt’ ļoti konkrētas, var pat sniegt 
paskaidrojumu, piem.: viens vārds, skaitlis, saīsinājums, utml 

 

jābrīdina 
studenti 

Mīnusi saistās ar tehniskas dabas jautājumiem 



Pielietojums I: zināšanu atkārtošanai 

jautājums 

Studenta 
atbilde 

Pareizā 
atbilde 

Rezultātā: nepaliek      
‘melnie caurumi’  

Paralēli lektors seko progresam un rezultātiem savā ekrānā   



Pielietojums II: zināšanu pārbaudei 

jautājums 

Studenta 
atbilde 

Vērtējums % 

Paralēli lektors seko rezultātiem savā ekrānā   



Ar ko sākt? 

• Lektoram jāreģistrējas www.socrative.com 

• Jāsagatavo savi jautājumi un atbildes 

• Jāiekopē sistēmā 

http://www.socrative.com/


                  Testu sagatavošana 

 

          www.socrative.com 
 

Jautājumus/ atbildes  var 
sagatavot jebkurā formātā 

un iekopēt 



Aicinu iejusties  
studenta lomā: 

• www.socrative.com 

• Student login (bez paroles) 

• Room name: ZZZEXIWRD 

• Join  

• Enter your name: …… 

http://www.socrative.com/


 

Testus var arī 
izdrukāt/  

saglabāt pdf 



 



 


